[image: image1.png]) Disinante do Sul

Crecetivo Punicipal

DECRETO Nº 2165/2018
SÚMULA: AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO PARA 2018, INCLUSÃO NAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA PARA 2018 E INCLUSÃO NO PLANO PLURIANUAL 2018-2021 DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PARANÁ.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, estado do Paraná, no uso de duas atribuições legais e de acordo com o artigo 43 da Lei Federal nº. 4320/64 e o art. 5º da Lei Municipal n.º 1038/2017 de 30/11/2017,

DECRETA
Art. 1º - Esta Lei autoriza o Executivo municipal a efetuar a abertura de crédito adicional suplementar para o exercício de 2018 (Lei Orçamentária 1038/2017), inclusão nas diretrizes orçamentária para o exercício de 2018 (Lei nº 1015/2017) e inclusão no Plano Plurianual de 2018 a 2021 (Lei nº 1014/2017) do município de Diamante do Sul - PR.

Art. 2º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir nas Diretrizes Orçamentárias, no Plano Plurianual e no Orçamento do município de Diamante do Sul-PR, para o exercício de 2018, crédito adicional suplementar no valor de R$ 235.799,29 (duzentos e trinta e cinco mil setecentos e noventa  nove reais e vinte e nove centavos), mediante a inclusão de rubricas e fontes de receita e despesa das dotações orçamentárias:

Inclusão PPA (Plano Plurianual 2018-2021)
1001-Saúde de Verdade............................................................................................R$ 235.799,29

TOTAL...................................R$ 235.799,29

I – Saúde

Objetivos: Desenvolver ações de saúde pública e elevar os níveis de atendimento à população.

Metas

	ESPECIFICAÇÃO
	UNIDADE
	QUANTIDADE

	Manter Fundo Municipal de Saúde
	Fundo
	01

INCLUSÃO ORÇAMENTÁRIA

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.301.1001.2.033 Fundo Municipal de Saúde
44.90.52.00.00 303 Equipamentos e Material Permanente.................................................R$ 7.098,39

44.90.52.00.00 500 Equipamentos e Material Permanente.............................................R$ 228.700,90

TOTAL...................................R$ 235.799,29

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, em 10 de Abril de 2018.

Fernando Maximiliano Risso
PREFEITO MUNICIPAL
[image: image1.png]